1

关于对兴民智通（集团）股份有限公司的关注函

中小板关注函【2020】第 366 号

兴民智通（集团）股份有限公司董事会：

近日，有媒体刊载《银行票据承兑巨头民创集团暴雷 兴民智通、

博晖创新等公司被波及》的报道，称民创集团在近期出现逾期兑付问

题，规模约百亿，公司原实控人周治与民创集团关系紧密。

我部对此表示高度关注，请你公司核查并做出说明：

1、请披露你公司原实际控制人周治的详细简历信息、是否曾经

在民创集团及其关联方任职，并说明在定期报告和临时报告中披露的

周治的简历信息是否真实、准确、完整，是否符合相关规定。请律师

核查并发表明确意见。

2、请结合周治曾经及目前持有或控制的企业情况，说明周治是

否持有民创集团、川归信息股权，是否与民创集团及其关联方存在关

联关系、是否存在代持股权的情形。请律师核查并发表明确意见。

3、请说明周治、高赫男是否曾出席民创集团 2019 年 1 月举办的

科技金融峰会暨产融发展论坛，如是，请说明二人出席该论坛的身份、

原因及背景。

4、请补充披露你公司大股东四川盛邦创恒企业管理有限责任公

司与控股股东青岛创疆环保新能源科技有限公司是否存在共同投资

的股权，是否相互存在代持情形。请律师核查并发表明确意见。

2

5、请你公司进一步核查是否存在应披露而未披露的事项。

请你公司就上述问题做出书面说明，在 2020 年 7 月 15 日前将有

关说明材料报送我部并对外披露，同时抄报山东证监局上市公司监管

处。同时，提醒你公司：上市公司应当按照国家法律、法规、本所《股

票上市规则》和《上市公司规范运作指引》等规定，诚实守信，规范

运作，认真和及时地履行信息披露义务。

特此函告

                                中小板公司管理部

                    2020 年 7 月 10 日